



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2021 г.

№ 9/257-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 июня 2021 г. № 9/257-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Проекты, реализуемые в составе государственной программы» дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«региональный проект «Чистая страна.»»;

2) в строке «Цели и задачи государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:
«ликвидация несанкционированных свалок в границах городов;»;

б) абзацы девятый – двенадцатый считать соответственно абзацами десятым – тринадцатым;

3) абзац четвертый строки «Целевые индикаторы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«количество ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов;»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2416032,64211» заменить цифрами «2395161,04921»;

б) в абзаце третьем цифры «456222,61611» заменить цифрами «435351,02321»;

в) в абзаце восьмом цифры «732909,94211» заменить цифрами «712038,34921»;

г) в абзаце десятом цифры «171666,01611» заменить цифрами «150794,42321»;

5) в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«увеличение численности населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах городов;»;

б) абзацы второй – седьмой считать соответственно абзацами третьим – восьмым.

2. В пункте 1.1 раздела 1:

1) абзац шестой признать утратившим силу;
 2) в абзаце девятом слова «и созданию новых постов наблюдения» исключить.

3. В паспорте подпрограммы «Экологический фонд»:

1) строку «Проекты, реализуемые в составе подпрограммы» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«региональный проект «Чистая страна.»»;

2) строку «Цели и задачи подпрограммы» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«ликвидация несанкционированных свалок в границах городов.»;

3) абзац четвёртый строки «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«количество ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов.»;

4) строку «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«увеличение численности населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах городов, тыс. чел.».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в абзаце первом цифры «199193,00127» заменить цифрами «178321,40837»;

2) в абзаце третьем цифры «56484,399» заменить цифрами «35612,8061».

5. В разделе «Подпрограмма «Экологический фонд» приложения № 1:

1) строку 3 изложить в следующей редакции:

« 3.	Количество ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов, ед.	-	-	-	-	-	1	Прямой подсчёт ликвидируемых несанкционированных свалок в границах городов. Фактические данные о количестве ликвидированных объектов накопленного экологического вреда »;
------	---	---	---	---	---	---	---	---

2) в строке 4:

а) в графе 6 цифру «1» заменить знаком «-»;

б) в графе 8 знак «-» заменить цифрой «1».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «140890,626» заменить цифрами «120019,0331»;

в графе 7 цифры «29175,5» заменить цифрами «8303,9071»;

б) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «39767,924» заменить цифрами «22779,2411»;

в графе 7 цифры «24440,0» заменить цифрами «7451,3171»;

в) в строке 2.5:

в графе 2 слова «с. Белый Яр» заменить словами «с. Старый Белый Яр»;

в графе 5 цифры «48034,0» заменить цифрами «44151,09»;

в графе 7 цифры «4385,5» заменить цифрами «502,59»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «199193,00127» заменить цифрами «178321,40837»;

в графе 7 цифры «56484,399» заменить цифрами «35612,8061»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «284106,47307» заменить цифрами «284207,67337»;

в графе 7 цифры «58290,625» заменить цифрами «58391,8253»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета<*>»:

в графе 5 цифры «216589,225» заменить цифрами «216690,4253»;

в графе 7 цифры «43254,125» заменить цифрами «43355,3253»;

б) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «785336,39039» заменить цифрами «785235,19009»;

в графе 7 цифры «147854,16748» заменить цифрами «147752,96718»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета<*>»:

в графе 5 цифры «637579,61341» заменить цифрами «637478,41311»;

в графе 7 цифры «116229,17» заменить цифрами «116127,9697»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2416032,64211» заменить цифрами «2395161,04921»;

в графе 7 цифры «456222,61611» заменить цифрами «435351,02321»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «732909,94211» заменить цифрами «712038,34921»;

в графе 7 цифры «171666,01611» заменить цифрами «150794,42321».

7. Раздел «Программа «Экологический фонд» приложения № 2.1 дополнить строкой 3 следующего содержания:

« 3.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Чистая страна», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Чистая страна», входящего в состав национального проекта «Экология»	Количество ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов (единиц); численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах городов (человек)	Цель – улучшение качества жизни населения. Задача – ликвидация несанкционированных свалок в границах городов
------	--	---	---

».

8. Раздел «Программа «Экологический фонд» приложения № 2.2 дополнить строкой 2 следующего содержания:

« 2.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Чистая страна», направленное на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Чистая страна», входящего в состав национального проекта «Экология»	Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов	<p>В Минприроды России направлена сводная информация о готовности к реализации регионального проекта «Чистая страна» в 2022 году.</p> <p>В Минприроды России направлена заявка Министерства природы и циклической экономики Ульяновской области на предоставление субсидии из федерального бюджета в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации регионального проекта «Чистая страна», по ликвидации несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей среде.</p> <p>Произведён приём проектной документации на рекультивацию полигона ТКО близ с. Красный Яр Заволжского района г. Ульяновска на основании заключённого государственного контракта от 18.12.2020 № 48ГК.</p> <p>Произведена оплата государственного контракта по разработке проектной документации на рекультивацию полигона ТКО близ с. Красный Яр Заволжского района г. Ульяновска от 18.12.2020 № 48ГК.</p> <p>В Минприроды России направлена сводная информация о заключённых между Ульяновской областью и подрядчиком государственных контрактах на выполнение работ.</p> <p>Обеспечено заключение соглашения на предоставление субсидий из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской Федерации, возникающих при реализации регионального проекта «Чистая страна», по ликвидации несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей среде для достижения целей, показателей и результатов федерального проекта «Чистая страна», входящего в состав национального проекта «Экология».</p> <p>В единой информационной системе в сфере закупок размещена конкурсная документация о выполнении работ по рекультивации полигона ТКО.</p>	<p>15.04.2021</p> <p>20.08.2021</p> <p>18.08.2021</p> <p>20.09.2021</p> <p>09.07.2021</p> <p>01.11.2021</p> <p>01.12.2021</p>
------	---	--	---	---

		Произведена актуализация контрольных точек на очередной финансовый год.	25.12.2021
		Обеспечено заключение соглашений о реализации на территории Ульяновской области регионального проекта «Чистая страна», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта «Чистая страна».	31.12.2021
		Ликвидированы несанкционированные свалки в границах городов, шт.	31.12.2024

9. В разделе «Подпрограмма «Экологический фонд» приложения № 3:

1) в строке 3:

а) в графе 6 цифру «1» заменить знаком «-»;

б) в графе 8 знак «-» заменить цифрой «2»;

2) дополнить строкой 4 следующего содержания:

«	4.	Численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах городов, тыс. человек	-	-	-	-	-	2,7	Количественный подсчёт, данные федеральной службы государственной статистики, ежегодно, апрель	».
---	----	--	---	---	---	---	---	-----	--	----